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PJESA I E KONTRATES:KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E VITISE , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.N ENG-IDEA nga $uhareka (nc vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te

lidhin nj¢ kontrate publike pér Shérbimet né vijim: Mbikqyrja e projekteve investive (Kapitale)me numér
identifikues: 657-18-034-2-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t¢ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mbikqyrja e projekteve investive (Kapitale)

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ose
[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese]
[Né rast sé né emér 1é autoriteteve (¢ tjera kontraktuese shéno]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike korniz¢ éshté i detyrueshém pér (& gjithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q¢ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) t& detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet ¢ 13.07.2018 dhe pérfundon né datén 12.07.2019

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t& jeté 365 dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do té jeté [Komuna e Vitisé ].
[Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (¢ autoriteteve té tjera kontraktuese shéno]

[Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s¢ Tenderit.]

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshie [ 23,338.86 €. (Njézeté e tre mijé e treqgind e tridhjeté e
teté Euro e 86 centi ) | Euro. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative éshte [30 %].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do (€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t€ b&hen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
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(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Ofruesit ¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qe n¢ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [ Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:

Beqgir Ramadani Fadil ABAZI
Pozita: Pozita: S IRt

Dre to

Nénshkrimi: /Q/ / Nenshk"j
72 /1
Data: 5 i =

h .Q‘mu}\”'ﬁ%o/(_) 5

Vula: ff&
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5 ENG-IDEA 3
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme té€ likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen ¢ késaj
zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t&€ procedurés s¢ zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen té
pajtohen pé&rmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

L€ procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore

21.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Nr.prokurimit: VI657-18-032-221 ; Titulli: Mbikqyrja e projekteve investive (Kapitale)

- Page 11 of 13



Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né lugi do 1€ zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té jeté Gjykata
themelore né Gjilan- dega né Viti.
22 Gjuha e pérdorur do (& jeté  Gjuha SHQIPE
Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit te sherbimeve do te jeté¢ 13.07.2018
Pérfundimi i ) o _ )
shérbimeve Dita e perfundimit t& sherbimeve do te jet¢ 12.07.2019
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Territori i Komunés sé
Vitisé.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté  Florim Rama
Autoritetit
Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e ekzekutimit:
Sigurimi qé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
rrEl](-alrre.t nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés sé Treté [shéno shumen]
shigebimit b) Pérgjegjésia e pales sé treté [shéno shumen]
o) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
[shéno shumen]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]
e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen]
Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do té jené si né vijim: [Behet nga ana e komisionit]
Sherbimet profesionale te mbikqyrjes duhet te jene profesionale,
sipas parametrave qe jane te bazuar ne Ligjet ne fuqi.
Kompania duhet te percjell punimet dhe te dorezoj situacionet e
zhvillimeve te punimeve, zyres se prokurimit
Situacioni per pagese dorezuar nga OE, duhet te verifikohet
brenda 48 oréve nga Mbigkyrja profesionale dhe te
dorezohen per pagese
Kompania duhet te angazhoj staf te mjaftueshem, per percjelljen e
punimve ne teren, dhe te mbuloj knageshwm zhvillimin e
puneve
Kompania duhet te raportoj me shkrim ne periudhe javore per
zyren e kryetarit
Zgjidhja migésore e 20.2 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
mosmarréveshjes gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet [specifikoni gjykatén kompetente]  Gjykata
themelore né Gjilan- dega né Viti.né pajtim me ligjin n&
Kosové.
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Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk é&shté e mundur t¢ zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata themelore né
Gjilan- dega né Viti

ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk é&shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura té tjera té arbitrazhit té njohura
ndérkombétarishi)].

33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti
dorézoj/realizoj ndonje ose té gjitha punet,brenda limiteve kohore,
pa njoftim zyrtar pa paragjykim ndaj komenzimeve tjera te tij sipas
kontrates dhe dates aktuale te perfundimit ti marr démet e
likuiduara té barabarta me (0.05%) ne dité ose 5/100 té vlerés sé
punéve té pa dorézuar/realizuara deri ne maksimum prej 10% te
vleres sé kontratés.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e
zakonshém té punéve né térési démet e likuiduara té parapara né
paragrafin 18.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés.
33. Nése punédhénési ka fituar té drejtén e té kérkoj 10% té
kontratés,ai mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj garancionin e realizimit.

- t& ndérpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do té keté
té drejté pér kompenzim dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénjen e pjesés
sé mbetur té shérbimeve . Kontraktuesi nuk do té paguhet pér kété
pjesé té kontratés. Kontraktuesi do té jet& i obliguar t& kompenzoj
edhe démet e shkakatuara nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve

profesionale dhe me kohé sipas nevojé sé& paragitur nga
Punédhénési ose nga publiku.

=
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Republika e Kosovés .
Republika Kosova-Republik of Kosowvo:«| Yt
Komuna e Vitisé o
Opstina Vitina-Municipality of Vitina )

3 -CF S
ZYRA E KRYETARIT ghra] U . B Ao
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT’S"”Q_FQ_R?E FM/J_{.P 6 ?X

NE bazé t€ nenit 13 t&€ Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t¢ Statutit t¢ Komunés s¢ Vitisé nr. 01- 013/491 té datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS KONTRATES: Mbikqyrja
e projekteve investive (Kapitale) Nr.brendeshem i prokurimit VI1657-18-032-2-2-1
L.
Florim Rama, CAKTOHET menaxher 1 projektit pér kontratén Mbikqyrja e projekteve
investive (Kapitale)
IL.
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t& bgjé:
- Menaxhimin e shérbimeve t¢ AK, t& menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe té
siguroj se OE kryen kontratén n€ pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- Té siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe sherbimkryesit.
- T¢ dorézoi Planin e menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin e saj.
- Té monitoroj shérbimet dhe te percjell pagesat e kryera.

III.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 1 kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

TARITKOMUNES SE VITISE
S Ol Halliti




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t¢é Prokurimit: 657-18-3453-2-2-1
Titulli i kontratés: Mbikqyrja e projekteve investive (Kapitale)

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tendervar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mbikqyrja e projekteve investive (Kapitale)

3. Cmimi total i tenderit éshté:
0,68 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&é
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (€ sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté 1 autorizuar (€ obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar & realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t&¢ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota (€ cilat jepen me gé€llim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar € vazhdojé me kété€ ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do (& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

g

s oy



